

upplysa, att pengarne voro statens.

Men i Dina klagomål igenkänner jag den allmänna tonen – pocka och skälla. Det är Styrelsens absoluta slyldighet att gifva trafikanterna pengar och allmogen bröd och att ingen återbetalning fordra – men väl att efterskänka statsinkomsterna. Gör den ej så – är den fördömd.

Haf godheten anföra huru mycket häraf, som göres i andra länder.
Men derföre intet groll. Med oförändrad vänskap

Broderligen
J. V. S:n

H:frs d. 16 Mars 1866.

10

572 YTTTRANDE VID EKONOMIEDEPARTEMEN- TET 21.III 1866

RA, Senatens arkiv

Senatorn Snellman – ville fästa Bankodirektionens uppmärksamhet derpå, att enligt hvad förslagen öfver hypoteksfonden utvisa, Hypoteksföreningen hade i Oktober månad 1865. å dess deposition lyftat 2 815 000. mark, hvilka Direktionen alltså egt disponera för anskaffande af myntsilfver, samt att först vid December månads utgång ett motsvarande belopp silfver verkligen var utmyntadt. Genom fortsatt uttagande å sagde deposition voro den 1. dennes lyftade 4 930 000. mark medan utmyntningen samma dag uppgick endast till 3 442 000. mark fullhaltigt och 838 500 mark penni, mynt. Häraf framginge att, om Direktionen också skulle i Oktober 1865. funnit sig nödsakad att för silfverinköp anlita bankens tillgodohafvande i utlandet eller andra dess valutor, detta förskott inom kort hade blifvit banken ersatt af de valutor Hypoteksföreningen deponerat, och hvilka, i den mon föreningen i bankens sedlar lyftat depositionen, stått till Direktionens förfogande.

20

30

Men utan afseende derpå att Senatorn sålunda fann de af Bankodirektionen anförda skäl för Direktionens förfarande icke heller ur synpunkten af behovet af valutor för vaxelrörelsen vara välgrundade, kunde Senatorn icke undgå att anmärka, hurusom då Direktionen upprepadt fått emottaga Kejsrerliga Senatens bestämda befallning, att hålla myntverket tillhanda silfverplantsar ända till ett belopp af 136,5. skeppund, denna befallning bordt af Direktionen efterkommas, samt att, om några verkliga svårigheter skulle mött dess verkställande, det ålegat Direktionen att i god tid härom hos Kejsrerliga Senaten anmäla och vidare förordnande i saken afvakta, och ville Senatorn dem af Bankodirektionens ledamöter, som deltagit i det den 23. sistlidne Oktober af Direktionens pluralitet vidtagna beslut i ämnet, härom erinra.

40

573 G. VON ALFTHAN – J. V. SNELLMAN 24.III 1866

HUB, JVS handskriftssamling

50

Högädle Herr Senator och Riddare.

Jag erhöll Herr Senatorns ärade skrifvelse af den 19 dennes, just då jag var i begrepp att sätta mig i släden, för att göra en liten utflygt till